平成25年10月 30日

各 位

会 社 名 那須電機鉄工株式会社

代表者名 代表取締役社長 那須 幹生

 （コード：５９２２ 東証第二部）

問合せ先 取締役経理部長 杉村 嘉穂

 （TEL ０３－３３５１－６１３１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年３月期第２四半期（平成25年４月１日～平成25年９月30日）の個別決算において特別

損失を計上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年５月13日に公表しました平成26年３月

期第２四半期累計期間の業績予想及び平成26年３月期通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．個別決算における特別損失の計上について

（１）関係会社株式評価損

当社子会社である那須ストラクチャー工業株式会社の財政状態及び経営成績を勘案した結果、当社が

保有する関係会社株式に対し、関係会社株式評価損４億25百万円を特別損失として計上いたします。

（２）関係会社貸倒引当金繰入額

当社子会社である那須ストラクチャー工業株式会社の財政状態及び経営成績を勘案した結果、当該会

社への貸付金に対する関係会社貸倒引当金繰入額６億78百万円を特別損失として計上いたします。

なお、関係会社株式評価損及び関係会社貸倒引当金繰入額は連結決算上相殺消去されるため、連結業績に与

える影響はありません。

２．業績予想の修正について

平成26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,650 10 △25 △30 △2.57

今回修正予想（Ｂ） 9,120 △65 △95 △290 △24.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） 470 △75 △70 △260

増 減 率（ ％ ） 5.4 ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績
9,493 △103 △111 △133 △11.43

（平成25年３月期第２四半期）

m-sibata
ＦＡＳＦマーク

平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,800 300 200 100 8.57

今回修正予想（Ｂ） 20,800 20 △70 △310 △26.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △280 △270 △410

増 減 率（ ％ ） 0.0 △93.3 ― ―

（参考）前期実績
21,281 331 231 73 6.33

（平成25年３月期）

平成26年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,800 60 40 3.43

今回修正予想（Ｂ） 7,410 310 △980 △83.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） 610 250 △1,020

増 減 率（ ％ ） 8.9 416.6 ―

（参考）前期第２四半期実績
6,535 △10 △42 △3.61

（平成25年３月期第２四半期）

平成26年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,500 200 120 10.28

今回修正予想（Ｂ） 14,500 270 △1,005 △86.11

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 70 △1,125

増 減 率（ ％ ） 0.0 35.0 ―

（参考）前期実績
15,021 252 △593 △50.85

（平成25年３月期）

修正の理由

（連結）

 第２四半期連結累計期間につきましては、建築鉄骨の不採算案件の増加や設計工程の遅れなどによる外注加

工費の増加により営業利益、経常利益ともに前回予想を下回り四半期純損失になる見込みであります。

 なお、通期業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ前回予想を修正いたします。

（個別）

第２四半期累計期間につきましては、電力・通信関連事業が堅調に推移し経常利益は前回予想を上回る見込

みですが、関係会社株式評価損及び関係会社貸倒引当金繰入額の特別損失計上により四半期純損失になる見込

みであります。

 なお、通期業績予想につきましても同様の理由により前回予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上